
Albo on line
Amministrazione Trasparente

ATTI/PNRR

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE per valutazione istanze AVVISO PUBBLICO DI
SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 10 INCARICHI INDIVIDUALI di Esperto/Formatore
cui al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”, Decreto MIM n. 66
del 12 aprile 2023 – Next Generation EU

Titolo progetto: “FORMAZIONE PER L'EFFICIENZA E L'EFFICACIA DELLA
SCUOLA

”CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27684

CUP: G84D23007230006

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola





4.0”;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 24 del 13/12/2023 di approvazione della partecipazione al
Piano Scuola 4.0 di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023),
progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 -
Avviso M4C1I3.1-2023-1143

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 112 del 25/01/2024 di approvazione della partecipazione al
Piano Scuola 4.0 di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023),
progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 -
Avviso M4C1I3.1-2023-1143

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera nr. 110 del 25/01/2024 del Consiglio d’Istituto.;

VISTO il progetto presentato ed approvato “Incontrarsi per crescere attraverso la formazione” cui è stato
assegnato l’identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-27684;

VISTO l’atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0014429 del 30.01.2024
regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa.

VISTO il decreto di variazione di bilancio del 01/02/2024, prot. n.749 del 02/02/2024 con il quale il
progetto è stato assunto nel P.A. 2024;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel
PNRR;

VISTA l’integrazione al REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI
AI SENSI DELL’ART. 45, COMMA 2, LETT. H) DEL D.I. 129/2018 e D.A. 7753/2018 adottato con
Delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 27/04/2023;

CONSIDERATA la necessità di individuare esperti/formatori per la realizzazione del progetto PNRR
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale”, Decreto MIM n. 66 del 12 aprile 2023 – Next
Generation EU;

VISTO L’AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 10 INCARICHI
INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI N. 6 PERCORSI di
formazione sulla transizione digitale e N. 4 LABORATORI di formazione sul campo finalizzato alla
realizzazione del suddetto progetto, prot. n.5352 del 16/08/2024

DISPONE

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in relazione all’attuazione del
progetto in oggetto per le figure di ESPERTO/FORMATORE, come segue:

a) D.S. Sabatino Rosalba Giuseppina - Presidente;
b) D.S.G.A. Paola Maria Miranda - Componente;
c) A.A. sig. Pasquale Blanda.



Tutte le operazioni della commissione andranno sempre verbalizzate con atto a firma di tutti i
commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia
parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i.

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su Albo pretorio, Amministrazione
Trasparente e sul sito web dell’istituto www.iclercarafriddi.edu.it .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa Rosalba Giuseppina SABATINO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa


		2024-09-10T15:55:08+0200
	ROSALBA GIUSEPPINA SABATINO




